قضاوت شادروان دکتر مصاحب را درباره خلاصه‌الحساب در کتاب «مصاحب: تئوری اعداد»، جلد دوم، صفحه ۱۷۱۹ خواهید یافت.

بر خلاصه‌الحساب شرح‌های متعدد به زبان‌های فارسی و عربی نوشته‌اند. از آن جمله شرحی فارسی ممزوج با متن عربی است که توسط شخصی موسوم به مولوی روشنعلی جونفوری تدوین شده و در سال ۱۲۲۷ ق، مطابق با ۱۸۱۲ م، در کلکته به چاپ رسیده است. همچنین، از جمله شرح‌ها و ترجمه‌های فارسی آن کتاب «کنز‌الحساب»، تألیف فرهاد میرزا معتمدالدوله (۱۳۰۵-۱۲۳۳ ق)،

شهرت شیخ بهایی بین مورخان ریاضی از آن نظر است که متن عربی و ترجمه آلمانی کتاب خلاصه‌الحساب در سال ۱۸۴۳ توسط نسلمان<sup>۲</sup> در برلین، و ترجمه فرانسوی آن، توسط اریستید مار<sup>۳</sup> در سال ۱۸۴۶ در فرانسه منتشر شد.